

東京都弁護士協同組合 保険商品一覧

※このご案内は概要を説明したものです。詳細はパンフレット、「契約概要」等をご覧ください。
※商品によって払い込み方法が異なります。詳細は取扱代理店までお問い合わせください。

加入資格一覧 ※4

引受保険会社	代理店	種類	名称	団体割引	概要	保険料	限度額	保険期間
損害保険ジャパン株式会社	株式会社カイトー	賠償責任保険	弁護士賠償責任保険	20%引	業務遂行に起因した賠償	賠償請求期間・保険金額による	1事故 5億円 保険期間合計 15億円	1年間
		所得補償保険	所得補償保険	25%引	病気・ケガでの就業不能による所得喪失を補償	満年齢・セット特約による	病気・ケガの場合 月々 600万円	1年間 自動継続
		所得補償保険	リスク細分型所得補償保険「えらべるの」	25%引	病気・ケガでの就業不能による所得喪失を補償 リスクを細分化して必要な補償をえらべます!	満年齢・セット特約による	選んだリスク別 病気・ケガの場合 月々 600万円	1年間 自動継続
		所得補償保険	若手弁護士応援プラン	25%引	病気・ケガでの就業不能による所得喪失を補償	一律・10,396円	病気・ケガの場合 月々 10万円	1年間 自動継続
		所得補償保険	団体長期障害所得補償保険	25%引	病気・ケガでの長期療養の就業障害による所得喪失を補償	満年齢・セット特約による	病気・ケガの場合 月々 100万円	1年間 自動継続
		傷害保険	弁護士傷害補償プラン	25%引	ケガによる死亡・後遺障害・入院・通院・手術の場合	保険金額(型・口数)による	死亡5千万円 後遺障害200万円~5千万円 入院3万円 通院2万円	1年間 自動継続
		傷害保険	従業員災害補償プラン	25%引	就業中のケガによる死亡・後遺障害・入院・通院・手術の場合	保険金額(型・口数)による	死亡5千万円 後遺障害200万円~5千万円 入院3万円 通院2万円	1年間
		医療保険	新・団体医療保険	25%引	病気・ケガによる入院・通院・手術を補償	満年齢・保険金額による	入院保険金日額2万円(プラン4) 1入院730万円(365日)	1年間 自動継続
		医療保険	がん等三大疾病保険	25%引	「がん」は診断時、「急性心筋こうそく・脳卒中」は入院時に300万円をお支払い	満年齢・保険金額による	一時金 300万円	1年間 自動継続
		賠償責任保険	個人賠償責任保険	20%引	ゴルファー保険も加入可	プランによる 年1,840円~14,330円	日常生活賠償 1億円	1年間
		賠償責任保険	ゴルファー保険	20%引	ゴルファー保険のみ(G型)	プランによる 年 6,070円~12,490円	ゴルフ用品 20万円 ホールインワン100万円	1年間
自動車保険	集団扱自動車保険	5%引 (集団扱割引)			補償内容による		1年間	
セコム	損保	がん保険	自由診療保険メディコム(新がん治療費用保険)	約10%引 (集団扱割引)	ガンと診断された場合の一時金および治療費を補償	年齢・性別による	ガン診断保険金 100万円 ガン外来保険金 1000万円 ガン入院保険金 無制限	5年間 自動継続
SOMPOひまわり生命保険株式会社	医療保険	医療保険(MI-01)B型<健康をサポートする医療保険健康のお守り>	有り ※1	病気・ケガによる入院を保障	年齢・保険金額による	入院 1日2万円	終身	
	定期保険	無配当 定期保険<弁護士大型保障保険>	有り ※1	死亡・高度障害の場合に保険金支払	年齢・保険金額による	3億円	年満了 自動更新/歳満了	
	収入保障	無配当 無解約返戻金型収入保障保険	有り ※1	死亡・高度障害の場合に年金支払	年齢・保険金額による	最高年金現価保険金額 3億円	長期	
アフラック	株式会社トータル保険サービス	医療保険	医療保険EVER Prime	有り ※1	がんを含む病気・ケガを幅広く保障	年齢・保障額等による	入院 1日2万円	終身
		がん保険	「生きるためのがん保険Days1」「生きる」を創るがん保険WINGS	有り ※1	がんの診断・入院・通院・抗がん剤・ホルモン剤治療等を保障	年齢・保障額等による	がん関連商品を通算して がん入院 1日6万円 (満65歳以上は4.5万円)	終身 (一部の特約は10年更新)
		介護保険	アフラックのしっかり頼れる介護保険	—	公的介護保険制度に連動したシンプルな介護保険	年齢・保障額等による	基準介護年金額 120万円	終身
		終身保険	未来の自分が決める保険WAYS	—	加入時は死亡保障 将来ニーズに合わせ「年金」「介護年金」「医療保障」コースへ変更可能。	年齢・保険金額等による	死亡・高度障害保障 5億円	終身
済協同組合	東京都火災共済	共済	火災共済	—	住宅用:建物・家財の損害 事務所用:建物・什器備品の損害	共済金額による	共済金額限度	1年間~ 5年間 (年払一括払)
		共済	自動車総合共済	—				1年間

加入資格	本人	家族	職員	職員の家族員	契約年齢
組合員および組合加入の法人(原則 事務所単位で加入)	加入者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	制限なし
組合員・職員 およびその家族	加入者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	本人:~79歳 本人以外:~69歳
組合員・職員 およびその家族	加入者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	本人:~79歳 本人以外:~69歳
組合員のみ	加入者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	20~39歳まで
組合員・職員 およびその家族	加入者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	20~69歳
組合員・職員 およびその家族	加入者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	制限なし 70歳以上口数制限あり
組合員 (従業員2名以上~)	加入者 ○ 被保険者 ×	×	×	×	制限なし
組合員・職員 およびその家族	加入者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	本人:~79歳 本人以外:~69歳
組合員・職員 およびその家族	加入者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	本人:~79歳 本人以外:~69歳
組合員と職員	加入者 ○ 被保険者 ○	×	○	×	制限なし
組合員・職員 およびその家族	加入者 ○ 被保険者 ○	×	○	×	制限なし
組合員・職員 およびその家族	契約者 ○ 被保険者 ○	×	○	×	制限なし
組合員・職員 およびその家族	契約者 ○ 被保険者 ○	×	○	×	6~74歳
組合員およびその家族 職員	契約者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	0~80歳
組合員およびその家族 職員	契約者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	15~75歳 ※2
組合員およびその家族 職員	契約者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	20~70歳 ※2
組合員と2親等以内の家族	契約者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	0~85歳
組合員と2親等以内の家族	契約者 ○ 被保険者 ○	×	×	×	0~85歳
組合員・職員 及びその家族(2親等以内)	契約者 ○ 被保険者 ○	○	○	○	18~79歳
組合員・職員 及びその家族(2親等以内)	契約者 ○ 被保険者 ○	○	○	○	0~65歳 ※3
組合員・職員 およびその家族	契約者 ○ 被共済者 ○	○	○	×	制限なし
組合員・職員 およびその家族	契約者 ○ 被共済者 ○	○	○	×	制限なし

※1「月払」の場合、通常より
※4 各生損保保険会社の団
も「割安な保険料率」が適用されます。※2 保険期間や保険料払込期間により異なります。※3 保険料払込期間や保障移行可能年齢により異なります。
体取扱の条件となります。その他の加入条件によっては各保険会社によって異なります。詳しくは保険取扱代理店(募集代理店)までお問い合わせください。

<ご確認ください>

●ご契約をお引き受けできない場合や補償内容を制限させていただく場合があります。

※1 「月払」の場合、通常よりも「割安な保険料率」が適用されます。

※2 保険期間や保険料払込期間により異なります。

※3 保険料払込期間や保障移行可能年齢により異なります。

※4 各生損保保険会社の団体取扱の条件となります。その他の加入条件によっては各保険会社によって異なります。詳しくは保険取扱代理店(募集代理店)までお問合せください。

<お問い合わせ先>

保険取扱代理店(募集代理店)

◆株式会社カイトー
〒160-0023
東京都新宿区西新宿7-2-6 西新宿K-1ビル
TEL：03-3369-3100

◆株式会社トータル保険サービス
〒104-0031
東京都中央区京橋2-2-1京橋エドグラン23階
TEL：0120-30-7024

とうきょう共済窓口

◆東京都火災共済協同組合
〒104-0061
東京都中央区銀座2-10-18 (東京都中小企業会館内)
TEL：03-3542-0271
担当：早川

引受保険会社

◆損害保険ジャパン株式会社 団体・公務開発部第二課
〒160-8338
東京都新宿区西新宿1-26-1
TEL：03-3349-5402

◆セコム損害保険株式会社 本店営業第一部第一課
〒102-8645
東京都千代田区平河町2-6-2 セコム損保ビル
TEL：03-5216-6134

◆SOMPOひまわり生命保険株式会社
〒163-8626
東京都新宿区西新宿6-13-1 新宿セントラルパークビル
TEL：03-6742-3111

◆アフラック 東京第一法人営業部
〒100-0005
東京都千代田区丸の内1-6-1 丸の内センタービル19階
TEL：03-6367-3675

弁護士国民健康保険

◆東京都弁護士国民健康保険組合
〒100-0013
東京都千代田区霞が関1-1-3 弁護士会館14階
TEL:03-3581-1096

社会保険

◆社会保険労務士法人開東社会保険労務事務所
〒160-0023
東京都新宿区西新宿7-2-6 西新宿K-1ビル
TEL:03-3369-7411

弁護士国民年金基金

◆日本弁護士国民年金基金
〒100-0013
東京都千代田区霞が関1-1-3 弁護士会館14階
TEL:03-3581-3739

このご案内は概要を説明したものです。詳細につきましては、取扱代理店または引受保険会社までお問い合わせください。